juga pada penerapan nilai-nilai pendidikan dalam kehidupan sehari-hari.

Biografi Imam Al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad ath-Thusi al-Ghazali yang lebih

dikenal dengan al-Ghazali, dilahirkan di Tabaran, satu diantara dua kota di Thus, Persia kini

dekat Masyhad di Khurasan, Iran pada tahun 450 H/1058 M.

Menurut pendapat “Ghazali” diambil dari kata “Ghazalah” yakni nama kampung kelahiran

al-Ghazali. Sebutan tersebut kadang-kadang diucapkan dengan “al-Ghazzali”. Istilah ini berasal

dari kata “Ghazal” artinya tukang pemintal benang, sebab pekerjaan ayah al-Ghazali adalah

pemintal benang wol.

Pada masa ini al-Ghazali menyusun karya pertamanya al-mankhul min ilm’ al-ushul

(Ikhtisar Ilmu tentang Prinsip-Prinsip), membahas metodologi dan teori hukum.

Dia diangkat sebagai asisten pengajar al-Juwaini dan terus mengajar pada madrasah

Nizhamiyah di Naisyapur hingga al-Juwaini meninggal pada tahun 478 H/1085 M.

Al-Ghazali adalah tokoh pemikir Islam dan sekaligus tokoh pemikir kemanusiaan secara

umum. Beliau juga salah seorang yang berotak cemerlang yang memiliki berbagai keunggulan

dan jasa dalam berbagai aspek. Pada masanya ia menguasai seluruh ilmu syar’i (kecuali ilmu

bidang tafsir yang berorientasi pada aspek tarbawi (pendidikan dan pembinaan akhlak).Abu

Hamid Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad ath-Thusi al-Ghazali yang lebih dikenal

dengan al-Ghazali, dilahirkan di Tabaran, satu diantara dua kota di Thus, Persia kini dekat

Masyhad di Khurasan, Iran pada tahun 450 H/1058 M.

Tafsir Tarbawi dari perspektif Imam Al-Ghazali adalah pendekatan tafsir Al-Qur'an yang

menekankan pada aspek pendidikan, moral, dan akhlak, serta aplikasinya dalam kehidupan

sehari-hari.

Salah satu karya utamanya adalah Ihya Ulumuddin, yang merupakan kitab monumental